
CITTÀ DI TORREMAGGIORE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari

il   Nr. Prot. 1194210/07/2013PROVINCIA DI FOGGIA

Affissa all'Albo Pretorio il 10/07/2013

CUG - INDIVIDUAZIONE  DIPENDENTI  DA  INSERIRE  NEL  COMITATO.  117 Nr. Progr.

05/07/2013Data

 25Seduta Nr.

L'anno DUEMILATREDICI questo giorno CINQUE del mese di LUGLIO alle ore 12:15 convocata con le 
prescritte modalità, nella solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

SINDACO NCOSTANZO DI IORIO

VICE-SINDACO SENZO QUARANTA

ASSESSORE SPASQUALE SOLDANO

ASSESSORE SANTONIO FAIENZA

ASSESSORE SANTONIO BIUSO

ASSESSORE NMARCELLA BOCOLA

TOTALE Assenti 4TOTALE Presenti  2

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, D.ssa Giovanna Antonia Acquaviva.

In qualità di VICE-SINDACO, ENZO QUARANTA assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  117 DEL 05/07/2013 
 

OGGETTO: 
CUG - INDIVIDUAZIONE  DIPENDENTI  DA  INSERIRE  NEL  COMITATO. 
 
 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 VISTO l’art. 21 della Legge 183 del 4.11.2010, il quale prevede che le Pubbliche 
Amministrazioni costituiscano al proprio interno il Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni; 
 
 VISTA la direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri contenente le linee guida 
sulla modalità di funzionamento dei Comitati Unici di Garanzia; 
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 18.3.2013, con la quale sono 
state stabilite le modalità di composizione del Comitato Unico di Garanzia del Comune di 
Torremaggiore; 
 
 VISTA la determinazione dirigenziale n. 63 del 14.5.2013, con la quale è stato 
approvato l’Avviso di interpello per la designazione dei componenti effettivi e supplenti in 
rappresentanza dell’Amministrazione chiamati a far parte del suddetto Comitato Unico di 
Garanzia; 
 
 VISTA la nota n. 9011 del 24.5.2013, con la quale sono state invitate le Organizzazione 
Sindacali Aziendali rappresentative a nominare i propri rappresentanti effettivi e supplenti 
da inserire nel C.U.G.; 
 
 VISTA la nota n. 9014 del 24.5.2013, con la quale, in esecuzione della succitata 
deliberazione della Giunta Comunale n. 49/2013 e della determinazione n. 63/2013, si 
trasmetteva ai singoli Dirigenti ed ai Responsabili di Servizio l’Avviso di interpello per la 
designazione di dipendenti comunali all’interno del C.U.G.; 
 
 ATTESO che le OO.SS. aziendali, con verbale in data 28 maggio, hanno individuato i 
seguenti iscritti per rappresentarli all’interno del C.U.G.: 
 

- CGIL  DI MONTE EMANUELA    - Componente effettivo -  
   VOLGARINO ANNANUNZIA                            “   supplente - 
                     
- CISL  CIANCIO CAROLINA    - Componente effettivo - 

  DI PUMPO MARIANNA                     “             supplente - 
    
- DICCAP DI CESARE ALESSANDRA                      - Componente effettivo - 
              SCUDIERI GIUSEPPE                               -         “    supplente - 
             

 PRESO E DATO ATTO che, a seguito di tanto, ha dichiarato la propria disponibilità a 
far parte del succitato organismo solo la dipendente Sig.ra Rinaldi Maria; 
 
 RITENUTO, pertanto, di dover individuare i seguenti dipendenti comunali per 
consentire la composizione paritetica del Comitato Unico di Garanzia secondo quanto 
stabilito con la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 18.3.2013: 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  117 DEL 05/07/2013 
 

- RINALDI MARIA                  - Presidente - 
- TOSTO MINA                  - Componente Effettivo - 
- COPPOLA PATRIZIA                 -  “        “        - 
 
- IONE INNELLI                  - Componente Supplente - 
- MORELLI ANNA                  -         “         “           - 
-  VALENTE ROSA                  -         “         “           - 

 
 ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente 
dell’Ufficio Personale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 AD unanimità di voti espressi nelle forme di legge, anche ai fini della immediata 
eseguibilità del presente atto, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di dare atto che il Comitato Unico di Garanzia del Comune di Torremaggiore, per effetto 

di quanto indicato in premessa e che qui si intende riportato, è composto come di seguito 
riportato: 

 
COMPONENTI EFFETTIVI : 
 

- RINALDI MARIA        - Presidente - 
- TOSTO MINA         
- COPPOLA PATRIZIA   
- DI MONTE EMANUELA                    
- CIANCIO CAROLINA        
- DI CESARE ALESSANDRA                  
 
 COMPONENTI SUPPLENTI : 
 
-     IONE INNELLI         
- MORELLI ANNA         
-  VALENTE ROSA        
- VOLGARINO ANNANUNZIA                                 
-     DI PUMPO MARIANNA                                          
-     SCUDIERI GIUSEPPE                                             

 
2. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

                



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 117 DEL 05/07/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO GENERALE

F.to  ENZO QUARANTA F.to D.ssa GIOVANNA ANTONIA ACQUAVIVA

TORREMAGGIORE, Lì 10/07/2013 Il SEGRETARIO GENERALE

F.to D.ssa GIOVANNA ANTONIA ACQUAVIVA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 10/07/2013 al 25/07/2013 ai 
sensi e per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000
ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

Addì,..........................

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ.

Contestualmente all'affissione all'Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'Art. 125, 
del T.U. di cui al D.Lgs. 267 del 18/08/2000.
ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4 - D.Lgs. 267/2000 dal .............

F.to D.ssa GIOVANNA ANTONIA ACQUAVIVA

Il SEGRETARIO GENERALE

D.ssa GIOVANNA ANTONIA ACQUAVIVA

Il SEGRETARIO GENERALE

È copia conforme all'originale.

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

TORREMAGGIORE, Lì .....................


